
REGISTRO GENERALE N. 174 del 29/03/2023 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 174 del 29/03/2023 

DETERMINAZIONE N. 53 del 27/03/2023 
PROPOSTA N. 201 del 27/03/2023 
 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI CORSI D'ACQUA NATURALI O INALVEATI DI 

COMPETENZA DEGLI ENTI LOCALI, LIQUIDAZIONE FATTURA N. 0000003/A DEL 
14/03/2023 EMESSA DALLO STUDIO MARS INGEGNERIA SRL CIG: ZB732C2B90 – CUP: 
67H20003950002 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

PREMESSO che:  

− con Determinazione prot. n. 38012 rep. n.2377 del 29 novembre 2019 della Direzione Generale dei 

Lavori Pubblici - Servizio opere idriche e idrogeologiche della Regione Autonoma della Sardegna è stata 

approvato l’elenco di tutte le richieste di finanziamento pervenute a seguito della pubblicazione 

dell’avviso pubblico di cui alla D.G.R. n. 38/15 del 26 settembre 2019 con l’indicazione, per quelle 

ammesse, del corrispondente contributo assegnato e la relativa, riportato nella Tabella 1 allegata alla 

medesima;  

− con Determinazione n. 39408/2532 del 11 dicembre 2019 sono stati attribuiti i contributi straordinari a 

destinazione vincolata per la realizzazione di “Interventi di ordinaria dei corsi d’acqua di competenza 

degli enti locali” per complessivi euro 14.977.789,74, ripartiti secondo la tabella allegata alla medesima;  

− è stato autorizzato a favore degli enti locali indicati nella colonna indicata “Ente beneficiario” della 

tabella allegata i rispettivi impegni finanziari ripartiti nelle annualità 2019, 2020 e 2021;  

− è stato attribuito al Comune di Padria il contributo complessivo di euro 91.550,20, ripartito in:  

o euro 6.112,40 per l’annualità 2019;  

o euro 42.786,78 per l’annualità 2020;  

o euro 42.651,02 per l’annualità 2021;  

DATO ATTO che: 

− con Determinazione a contrarre n. 169 del 17.09.2021 si è provveduto all’affidamento del servizio di 

progettazione alla società d’ingegneria MARS INGEGNERIA SRL con sede legale in NUORO (NU) - 

via Convento n. 60 codice fiscale 01476250913 il cui rappresentante legale è l’Ing. Marco Sarria;  

− la società d’ingegneria MARS INGEGNERIA SRL sopra specificata ha presentato il progetto esecutivo 

che è stato approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 02.05.2022. 

− con Determinazione n. 119 del 03.08.2022 sono stati affidati i lavori di manutenzione ordinaria dei corsi 

d'acqua naturali o inalveati di competenza degli enti locali alla ditta Guilciercoop Soc. Coop. Arl avente 

sede legale in 09070 Norbello (OR) Piazza Municipio n. 1, per il ribasso del 3,825 %, quindi per 

l’importo pari ad euro 65.879,875 (IVA esclusa), a cui si aggiungono euro 1.300,00 quali costi della 

sicurezza, per un totale di euro 67.179,875; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 174 del 29/03/2023 

− con Determinazione n. 192 del 06.12.2022 si è provveduto a liquidare a favore della ditta Guilciercoop 

Soc. Coop. Arl avente sede legale in  Norbello (OR) 09070 Piazza Municipio n. 1 – P.Iva 01225280955, 

l’importo complessivo di euro 79.996,90 di cui euro 65.571,23 di imponibile ed euro 14.425,67 per iva di 

legge al 22%, a saldo della fattura n. 46 del 30.11.2022 emessa a copertura del SAL n. 1 dei lavori di in 

oggetto; 

− con Determinazione n. 52 del 27.03.2023 si è provveduto a liquidare a favore della ditta Guilciercoop 

Soc. Coop. Arl avente sede legale in  Norbello (OR) 09070 Piazza Municipio n. 1 – P.Iva 01225280955, 

l’importo complessivo di euro 1962,55 di cui euro 1608,65 di imponibile ed euro 353,90 per iva di legge 

al 22%, a saldo della fattura n. 8 del 23/03/2023 emessa a copertura stato finale; 

VISTO lo stato finale dei lavori con i vari allegati, predisposto dal Direttore dei Lavori Ing. Marco Sarria, 

dei quali si allega copia, per euro 1.608,65 iva esclusa, agli atti dell’amministrazione con prot. n. 1188 del 

27.03.2023;   

VISTA la fattura n. 0000003/A del 14/03/2023 emessa dallo studio MARS INGEGNERIA SRL avente sede 

legale in NUORO (NU) VIA CONVENTO 60 - P.IVA 01476250913 per un importo complessivo di euro 

8744,02 di cui euro 7167,23 di imponibile ed euro 1576,79 per iva di legge al 22%, compresa la cassa al 4%, 

agli atti dell’amministrazione con il prot. n. 1012 del 15/03/2023; 

ACCERTATA la regolarità contributiva INARCASSA del 16 marzo 2023; 

RISCONTRATA la disponibilità della somma complessiva di euro 8744,02 di cui euro 7167,23 di imponibile 

ed euro 1576,79 per iva di legge al 22%, sul cap. 29700.3 del Bilancio di Previsione 2023-2025 – Impegno 

748/2022 finanziato da FPV; 

VISTI  

• il DUP 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 17/02/2023;  

• il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 

del 17/02/2023;  

• il Piano degli Obiettivi e delle Performance 2022-2024 approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n. 34 del 04/07/2022;  

• il Piano per la Prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022-2024 approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 23 del 27/04/2022;  

• il Regolamento di Contabilità vigente;  

• il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, e il Dlgs n. 101/2018;  

• l’art. 9 del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009, convertito nella Legge n. 102/2009, in materia di tempestività dei 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;  

• gli artt. n. 3 e n. 6 della L. n. 136 del 13 agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché 

tracciabilità dei flussi finanziari;  

• l'art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23 GENNAIO 2014, n. 190, relativo alla scissione dei pagamenti;  

• il D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

• il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D.lgs 10 agosto 2014, n. 126, ed il principio contabile 

applicato alla contabilità finanziaria allegato n. 4/2;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 174 del 29/03/2023 

• il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii “Codice dei contratti pubblici; 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del D. Lgs. n. 267 del 2000 

e, più specificamente, in virtù del provvedimento Sindacale n. 13 del 21/11/2022 che ha assegnato al 

sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità del servizio dell'ufficio tecnico comunale; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione e, conseguentemente, non sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione ai 

contenuti del presente provvedimento e in ordine alla soprastante istruttoria;  

  

D E T E R M I N A  

1. DI APPROVARE le premesse narrative e motivazionali che qui si intendono richiamate e trasposte;   

2. DI LIQUIDARE l’importo complessivo di euro 8744,02 di cui euro 7167,23 di imponibile a favore 

dello studio MARS INGEGNERIA SRL avente sede legale in NUORO (NU) VIA CONVENTO 60 - 

P.IVA 01476250913, compresa la cassa al 4%, ed euro 1576,79 per iva di legge al 22%, agli atti 

dell’amministrazione con il prot. n. 1012 del 15/03/2023 

3. DI DARE ATTO che le somme da liquidare sono disponibili sul cap. 29700.3 del Bilancio di Previsione 

2023-2025 – Impegno 748/2022 finanziato da FPV; 

4. DI PROVVEDERE all’invio del presente provvedimento all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di 

competenza;  

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.29, comma 1, del D. 

Lgs. n. 50/2016 ed in applicazione delle disposizioni del D. Lgs. n. 33/2013, sul sito di questo Ente nella 

sezione – amministrazione trasparente.  

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Alberto Serra 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 201 del 27/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SERRA ALBERTO in data 
27/03/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 201 del 27/03/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 174 del 29/03/2023 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2023 394 1 748 MARS INGEGNERIA SRL 8.744,02 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 29/03/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 243 

 
Il 29/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 174 del 29/03/2023 con 
oggetto 
 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI CORSI D'ACQUA NATURALI O INALVEATI DI COMPETENZA 
DEGLI ENTI LOCALI, LIQUIDAZIONE FATTURA N. 0000003/A DEL 14/03/2023 EMESSA DALLO STUDIO 
MARS INGEGNERIA SRL CIG: ZB732C2B90 – CUP: 67H20003950002 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 29/03/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


